
4. август 2010.	 Број 54� 33



34	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 35



36	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 37



38	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 39



40	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 41



42	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 43



44	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 45



46	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 47



48	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 49



50	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 51



52	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 53



54	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 55



56	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 57



58	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 59



60	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 61



62	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 63



64	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 65



66	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 67



68	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 69



70	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 71



72	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 73



74	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 75



76	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 77



78	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 79



80	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 81



82	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 83



84	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 85



86	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 87



88	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 89



90	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 91



92	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 93



94	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 95



96	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 97



98	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 99



100	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 101



102	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 103



104	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 105



106	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 107



108	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 109



110	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 111



112	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 113



114	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 115



116	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 117



118	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 119



120	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 121



122	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 123



124	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 125



126	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 127



128	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 129



130	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 131



132	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 133



134	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 135



136	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 137



138	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 139



140	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 141



142	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 143



144	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 145



146	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 147



148	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 149



150	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 151



152	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 153



154	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 155



156	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 157



158	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 159



160	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 161



162	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 163



164	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 165



166	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 167



168	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 169



170	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 171



172	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 173



174	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 175



176	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 177



178	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 179



180	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 181



182	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 183



184	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 185



186	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 187



188	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 189



190	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 191



192	 Број 54� 4. август 2010.

 



4. август 2010.	 Број 54� 193



194	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 195



196	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 197



198	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 199



200	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 201



202	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 203



204	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 205



206	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 207



208	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 209



210	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 211



212	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 213



214	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 215



216	 Број 54� 4. август 2010.



4. август 2010.	 Број 54� 217

2028
На основу члана 4. став 2. Закона о класификацији делатно

сти („Службени гласник РС”, број 104/09) и члана 42. став 1. Зако
на о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07 и 65/08),

Влада доноси

У Р Е Д БУ

о методологији за разврставање јединица разврставања 
према Класификацији делатности

Члан 1.
Овом уредбом уређује се методологија за разврставање једи

ница разврставања по делатностима.
Разврставање јединица разврставања и њихових организаци

оних делова, односно огранака у секторе, области, гране и групе 
предвиђене у Класификацији делатности, врши се према критери
јумима утврђеним овом уредбом.

Члан 2.
Разврставања по делатностима врши се на основу регистра

ционе пријаве, односно пријавe за упис, коју јединица разврстава
ња подноси надлежном органу у складу са законом.

За разврставање по делатностима уз регистрациону пријаву, 
односно пријаву за упис, доставља се и дозвола надлежног органа 
за обављање делатности, када је то прописано законом.

Члан 3.
Пријаве за разврставање по делатностима, у складу са за

коном, подносе: привредна друштва, задруге, банке, друштва за 
осигурање, брокерско-дилерска друштва, даваоци финансијског 
лизинга, друге правне форме привредних субјеката, предузетници, 
пољопривредна газдинства, установе, јавна предузећа, државни 
органи, органи аутономних покрајина, органи јединица локалне 
самоуправе, политичке странке, синдикалне организације, удру
жења, огранци и представништва страних правних лица и друге 
организације које обављају делатност.

Члан 4.
Подаци за разврставање по делатностима подносе се у реги

страционој пријави Агенцији за привредне регистре или органу 
који води други посебан регистар.

Уз регистрациону пријаву привредно друштво даје податке о 
делатностима огранака, а други облици организовања о делатно
стима организационих и других јединица у свом саставу.

Члан 5.
Податке за разврставање по делатностима подноси:
1) јединица разврставања која настане оснивањем или орга

низовањем;
2) јединица разврставања која је настала: спајањем преузи

мањем (припајањем) привредног субјекта; оснивањем новог при
вредног субјекта насталог спајањем постојећих привредних су
бјеката; оснивањем новог привредног субјекта насталог поделом 
постојећег привредног субјекта и удружење настало спајањем или 
поделом удружења.

Члан 6.
Разврставање по делатностима врши се одређивањем шифре 

и назива групе из Класификације делатности, којој припада делат
ност коју обавља јединица разврставања.

Утврђивањем групе делатности одређује се сектор, област и 
грана делатности јединице разврставања.

У четвороцифреној шифри групе делатности, прве две цифре 
означавају област, а прве три цифре заједно – грану делатности ко
јој одговарајућа група припада.

Члан 7.
Привредна друштва и њихови огранци, односно друге једи

нице разврставања и њихови организациони делови разврставају 
се према делатностима које обављају.

Ако привредно друштво, односно друга јединица разврстава
ња обавља више делатности, разврстава се у делатност која најви
ше доприноси укупној додатој вредности јединице разврставања 
(претежна делатност).

Ако јединица разврставања не располаже подацима о додатој 
вредности, разврстава се у делатност у којој је исплаћен највећи 
део бруто зарада запослених.

Делатност новоосноване јединице разврставања утврђује 
се на основу података о предмету пословања садржаних у акту о 
оснивању.

Члан 8.
Претежна делатност привредног друштва које се бави произ

водњом или пружањем услуга јесте делатност која највише допри
носи укупној додатој вредности привредног друштва у претходној 
календарској години.

Претежна делатност привредног друштва које делатност оба
вља у огранцима утврђује се на основу делатности тих делова. 
Делатност огранка привредног друштва одређује се према врсти 
производа које производи, односно врсти услуга које обавља, не
зависно од делатности привредног друштва.




